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Одночасно декларанту, на виконання вимог частини другої статті 256 
Кодексу, роз’яснено вимоги, виконання яких забезпечує можливість митного 
оформлення товарів – подання нових митних декларацій з урахуванням строку, 
передбаченого частиною другою статті 263 Митного кодексу України (протягом 
10 робочих днів з дати відмови у митному оформленні товарів).

Відповідно до частини першої статті 246 Кодексу метою митного оформлення 
є забезпечення дотримання встановленого законодавством України порядку 
переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення через 
митний кордон України, а також забезпечення статистичного обліку ввезення на 
митну територію України, вивезення за її межі і транзиту через її територію 
товарів.

Згідно з частиною четвертою статті 260 Кодексу періодична митна декларація 
може подаватися на регулярне переміщення через митний кордон України товарів 
однією і тією ж особою на одних і тих же умовах та підставах протягом не більше 
180 днів та під зобов’язання про подання додаткової декларації на товари, 
переміщені за періодичною митною декларацією протягом попереднього 
календарного місяця, у порядку та на умовах, встановлених Кабінетом Міністрів 
України.

У разі подання відповідно до статей 259-2601 цього Кодексу попередньої, 
тимчасової, спрощеної або періодичної митної декларації декларант повинен 
протягом строків, визначених відповідно до цього Кодексу, подати митному 
органу додаткову декларацію, яка містить точні відомості про товари, 
задекларовані за попередньою, тимчасовою, спрощеною або періодичною митною 
декларацією, що подавалися б у разі декларування цих товарів за митною 
декларацією, заповненою у звичайному порядку (частина перша статті 261 
Кодексу).

Частиною шостою статті 260 Кодексу визначено, що для випуску товарів 
відповідно до заявленого митного режиму, що ввозяться на митну територію 
України за періодичною митною декларацією, застосовуються курси валют, 
визначені відповідно до статті 31 цього Кодексу, заходи тарифного та 
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності, чинні на день 
прийняття митним органом додаткової декларації на товари, переміщені за 
періодичною митною декларацією протягом попереднього календарного місяця.

Згідно з частиною першою статті 74 Кодексу імпорт (випуск для вільного 
обігу) – це митний режим, відповідно до якого іноземні товари після сплати всіх 
митних платежів, встановлених законами України на імпорт цих товарів, та 
виконання усіх необхідних митних формальностей випускаються для вільного 
обігу на митній території України.

Відповідно до частини третьої статті 75 Кодексу для поміщення товарів у 
митний режим імпорту особа, на яку покладається дотримання вимог митного 
режиму, повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск товарів, документи на такі 
товари;

2) сплатити митні платежі, якими відповідно до законів України 
обкладаються товари під час ввезення на митну територію України в режимі 
імпорту;
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